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Nr}gﬁld‘rot Pérmet mé 13 /12 2022
LENDA: Dérgim informacioni.

Qéndrés “Res Publica®
ADRESA:  BlW"Gjergj Fishta”,Nd24,H.3,Ap.7,Tirané

Pér sa kérkoni me tuajén me Nr.230/22 regjistruar nga ana jong me numér 3802 &
protokollit,daté 09.12.2022 drejtuar Bashkisé Pérmet . ju b&jmé me dije se:

Bazuar V.K.M-s& Nr.59"Pér miratimin e ndryshimit t& statusit dhe & sipérfaqes sé
ekosistemeve natyrore Park Kombé€tar (Kategoriall)té zonave t& mbrojtura mjedisore™ u bé
ndryshimi | kufijve t& Parkut Kombétar”Bredhi i HotovEs-Dang@lli” né kété kuadér .me kérkesé
té Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit sidhe né& bashképunim me specialistét ¢ Administratés sé
Zonave 1€ Mbrojtura ,Qarku Gjirokastér u bé evidentimi | ngastrave,sipérfageve qé do 1€ kalonin
nga inventari | pronave t& bashkisé Pérmet tek Zonat e Mbrojtura dhe anasjelltas .nga ku rezultoi
se 1020ha € tipit pyll dhe kulloté nga Ekonomia Pyjore “Petran-Zavalan™ dhe ajo kullosore
“Frashér-Koblaré™ kaluan nga inventari | bashkisé Pérmet né Pronési t&¢ Administratés sé Zonave
té¢ Mbrojtura.Duhet theksuar se k&o ngastra ndodhen né brendési 1€ territorit 18 Zonave &
Mbrojtura.té shképutura dhe né distancé té largét nga pjesa tjetér e fondit pyjor dhe kullosor né
pronési 1€ bashkisé Pérmet konkretisht né kufi me qarkun e Korgés dhe t& Beratit gjé qé e bénte,
té véshtiré monitorimin dhe menaxhimin nga ana e specialistéve t& Strukturés pérgjegjése pér
pyjet dhe kullotat prané bashkisé Pérmet.Gjithashtu ju b&imé me dije se para miratimit & késaj
V.K.M-je nuk &shté béré ndonjé konsultim apo marrje mendimi nga Bashkia Pérmet dhe
specilistét e saj.
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